
 

  

   

  
Università degli Studi di Sassari   tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it        protocollo@pec.uniss.it           P.IVA e C.F. 00196350904  

  

  

Area risorse umane, affari generali e legali 

Ufficio Reclutamento e gestione PTAB 

Responsabile: dott.ssa Franca Sanna f.sanna@uniss.it - tel. 079229937 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 

Classe Fascicolo Allegati.       

 
                                                                                                

APPROVAZIONE ATTI RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER SOLI 

TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N.1 CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, AI SENSI DEGLI 

ARTT. 2222 E SEGUENTI DEL CODICE CIVILE, PER ATTIVITÀ DI TUTOR D’AULA A SUPPORTO 

DEGLI STUDENTI NELL’AULA DIDATTICA INFORMATIZZATA ALLESTITA PRESSO L’ISTITUTO 

PENITENZIARIO DI SASSARI, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “CONSOLIDAMENTO DEI SERVIZI 

DI SUPPORTO DIDATTICO PER PERSONE SOTTOPOSTE A PROVVEDIMENTI DELL’AUTORITA’ 

GIUDIZIARIA ISCRITTE ALL’UNIVERSITA’ DI SASSARI” FINANZIATO DELLA FONDAZIONE DI 

SARDEGNA, BANDITA CON D.D.G. REP. N. 2934/2025 CON PROT. N. 111006 DEL 25/09/2025. 

CODICE DI SELEZIONE: PUP2025_SASSARI 

 

 

Il DIRIGENTE 

AREA RISORSE UMANE, AFFARI GENERALI E LEGALI 

VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 7 e 35 

bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n.190, “c.d. Anticorruzione”; 

VISTO  l’art. 31 comma 3 del D.lgs. 81/08, sulla base del quale il datore di lavoro può avvalersi di 

persone esterne in possesso delle conoscenze professionali necessarie per integrare, 

ove occorra, l’azione di prevenzione e protezione del servizio; 

VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

VISTA  la Legge 8 ottobre 2010 n. 170 e ss.mm.ii., recante nuove norme in materia di disturbi 

specifici dell’apprendimento (DSA); 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

https://universitadisassari-my.sharepoint.com/personal/gpiras_uniss_it/Documents/Desktop/150_ORE/f.sanna@uniss.it


 

  

   

  
Università degli Studi di Sassari   tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it        protocollo@pec.uniss.it           P.IVA e C.F. 00196350904  

  

  

VISTO l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso ai 

posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni); 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che prevede che gli atti e i 

contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del D.lgs.  30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 

Università statali non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-

bis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 

personali; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 

Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 

2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 

Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 

del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 

G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del  20 

novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019 e 

successivo Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. 

(Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024;  

RICHIAMATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, 

emanato con decreto rettorale prot. 49884, rep. 1631/2022 del 12 maggio 2022; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 2934/2025 con prot. n. 111002 del 25/09/2025 di indizione della procedura 

comparativa pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n.1 contratto di lavoro autonomo, 

ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile, per attività di tutor d’aula a supporto 

degli studenti nell’aula didattica informatizzata allestita presso l’Istituto Penitenziario di 

Sassari, nell’ambito del progetto “Consolidamento dei servizi di supporto didattico per 

persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità giudiziaria iscritte all’Università di 

Sassari” finanziato della Fondazione di Sardegna; 

CONSIDERATO che in data 06 ottobre 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la presentazione 

delle domande di partecipazione alla procedura già menzionata, e che sul gestionale 

PICA Uniss sono state registrate n. 9 domande di partecipazione;  

VISTO il D.D.G. rep. n. 3661 prot. n. 127104 del 3 novembre 2025 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui trattasi; 



 

  

   

  
Università degli Studi di Sassari   tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it        protocollo@pec.uniss.it           P.IVA e C.F. 00196350904  

  

  

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di incompatibilità, ai sensi del D.P.R. 

445/2000 artt. 46 e 47, e ai sensi degli art. 51 e 52 del Codice di procedura civile, da parte 

di componenti della nominata Commissione giudicatrice; 

ACQUISITI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1 rep. n. 290/2025 prot. n. 

135780 del 19 novembre 2025, verbale n. 2 rep. n. 309/2025 prot. n. 142127 del 10 

dicembre 2025 e il verbale n. 2 bis rep. n. 312/2025 prot. n. 144825 del 16 dicembre 2025; 

ACQUISITI i verbali n. 2 rep. n. 309/2025 prot. n. 142127 del 10 dicembre 2025 e il verbale n. 2 bis 

rep. n. 312/2025 prot. n. 144825 del 16 dicembre 2025, redati dalla già menzionata 

Commissione, avente ad oggetto come prima istanza la verifica del requisito di 

ammissione, e solo successivamente la valutazione titoli dei candidati che soddisfano i 

requisiti di ammissione di cui all’art. 2, e che dai citati verbali si evince la seguente tabella 

riepilogativa di valutazione dei titoli dei candidati ammessi: 

ID PICA A (2) B (2) C (24) D (1) E (1) TOT. 

2383421 2 2 20 1 0,5 25,5 

2388932 1,5 0 20 1 1 23,5 

2382928 1,5 0 20 1 0,5 23 

2381248 1,5 0 12 0 0 13,5 

2390755 0,5 1 7 0,5 0 9 

2387072 2 2 0 1 0 5 

2381045 1 0 0 1 1 3 

 

VISTO il D.D.G. rep. n. 4396/2025 prot. n. 148241 del 22 dicembre 2025 di esclusione dei 

candidati in difetto dei requisiti specifici di ammissione relativamente alla procedura de 

quo; 

CONSIDERATO che, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dal 

controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 rese dai candidati 

emerga la non veridicità delle dichiarazioni stesse, gli aventi diritto ammessi alla 

graduatoria decadono dai benefici conseguenti all’approvazione del presente 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 

 

DECRETA  

 

Art. 1  

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate e trascritte, in 

merito alla procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n.1 contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile, per attività di tutor d’aula a supporto degli 

studenti nell’aula didattica informatizzata allestita presso l’Istituto Penitenziario di Sassari, nell’ambito del 

progetto “Consolidamento dei servizi di supporto didattico per persone sottoposte a provvedimenti 



 

  

   

  
Università degli Studi di Sassari   tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it        protocollo@pec.uniss.it           P.IVA e C.F. 00196350904  

  

  

dell’Autorità giudiziaria iscritte all’Università di Sassari” finanziato della Fondazione di Sardegna, bandita 

con D.D.G. rep. n. 2934/2025 con prot. n. 111002 del 25 settembre 2025, sono approvati gli atti della 

procedura in oggetto incluso il verbale n. 2 riportante la tabella riepilogativa finale, come di seguito 

indicato: 

 

ID PICA A (2) B (2) C (24) D (1) E (1) TOT. 

2383421 2 2 20 1 0,5 25,5 

2388932 1,5 0 20 1 1 23,5 

2382928 1,5 0 20 1 0,5 23 

2381248 1,5 0 12 0 0 13,5 

2390755 0,5 1 7 0,5 0 9 

2387072 2 2 0 1 0 5 

2381045 1 0 0 1 1 3 

 

Art. 2 

È dichiarata la vincitrice e gli idonei della procedura comparativa pubblica di cui all’art. 1 i candidati: 

 

ID PICA TOT. ESITO 

2383421 Dott.ssa Eleonora SECCHI 25,5 VINCITRICE 

2388932 23,5 IDONEO 

2382928 23 IDONEO 

2381248 13,5 IDONEO 

2390755 9 IDONEO 

2387072 5 IDONEO 

2381045 3 IDONEO 

 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n1-

contratto-di-lavoro-5  

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
       f.f. di Dirigente dell’Area risorse umane, affari generali e legali  

         (Dott. Giovanni Maria SORO) 
 

F.S. 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n1-contratto-di-lavoro-5
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n1-contratto-di-lavoro-5

		2026-01-13T09:34:56+0100
	Franca Carmela Sanna


		2026-01-13T13:53:11+0100
	Giovanni Maria Soro




